
www.kr-vysocina.cz
Měsíčník Kraj Vysočina. Vydává kraj Vysočina ve spolupráci se Strategic Consulting, spol. s r.o. Šéfredaktor: Petros Martakidis, tel.: 775 944 229, e-mail: petros.martakidis@email.cz. Inzerce: Ester Rašíková, 

tel.: 777 789 600, e-mail: rasikova@consultants.cz. DTP: Tomáš Coufal. Adresa redakce: Netín 36, 594 44 Radostín nad Oslavou. Internet: www.kr-vysocina.cz. Registrováno pod číslem MK ČR E 14751.

SPORT Kraj Vysočina LISTOPAD 2005 | STRANA 8

Sáblíková je nadějí pro olympiádu

Na závodech Světového pohá-
ru v Calgary překonala juniorský 
světový rekord na trati 3000 metrů. 
V Calgary zajela čas 4:03,35 mi-
nuty a o téměř čtyři vteřiny vylep-
šila vlastní maximum z letních zá-
vodů v Berlíně, které bylo zároveň 
českým seniorským rekordem.

V celkovém pořadí obsadila 
osmnáctiletá Sáblíková šesté mís-
to. Z vítězství se v novém světo-
vém rekordu radovala dvojnásob-
ná mistryně světa Cindy Klasse-
nová. Kanaďanka dosáhla na do-
mácí půdě času 3:55,75 minuty 
a dosavadní maximum Claudie 

Pechsteinové překonala o téměř 
dvě vteřiny. Němka se musela 
spokojit s druhým místem.
Právě osmnáctiletá Martina Sá-

blíková je hlavním tahounem tý-
mu Petra Nováka a na olympij-
ských hrách v Turíně by mohla 
jako první Češka v historii rych-
lobruslení promluvit do bojů 
o medaile.
Rodačka ze Žďáru nad Sáza-

vou už v loňské sezoně poslala 
soupeřkám vizitku svých kvalit. 
V červenci na letních závodech 
v Berlíně překonala juniorský 
světový rekord na tři kilomet-

ry časem 4:07,23 a tím současně 
splnila olympijský limit na této 
trati. K limitům se blíží také dal-
ší svěřenci trenéra Nováka, o dva 
roky mladší Andrea Jirků a Miro-
slav Vtípil, jenž věnuje hodně ča-
su přípravě v Nizozemsku.
České rychlobruslařské úspěchy 

se rodí doslova na koleně a ve 
velice skromných podmínkách. 
První výraznější popud dal v ro-
ce 1988 na olympijských hrách 
v Calgary svratecký Jiří Kyncl, 
který se pod vedením trenéra No-
váka probojoval mezi nejlepší 
šestnáctku.

Úspěšní bystřičtí šermíři jsou na své trofeje patřičně hrdí. Foto: archiv klubu

Výsledky:
ročník 1992 žáci
1. Jaroslav Londin CZE Sokol Bystřice n. P.
1. Paul Kittelman GER TSG Hale-Neustadt
3. Thibault Gagnaire FRA Reims Europe Escrim 

ročník 1992 žákyně
1. Sabina Dynybylová CZE Sokol Bystřice n. P.
2. Silvia Schmidt GER FC Greiswald
3. Lena Lärm GER TSG Halle-Neustadt

ročník 1994 žáci
1. Filip Londin CZE Sokol Bystřice n. P.
2. Florián Blascyk GER FC Schkeuditz
3. Petr Zimmerman GER Halle-Neustadt

ročník 1995 žákyně
1. Anike Makowski GER TSV Berlín-Wittenou
2. Zuzana Bukáčková CZE Sokol Bystřice n. P.
3. Ariane Zeissler GER Fechtsportclub Cott

Rychlobruslařka zahájila sezónu světovým rekordem na tříkilometrové trati

Žďár nad Sázavou, Calgary • Ve skvělé 
formě se před nadcházející olympiádou 
v Turíně představila žďárská rychlo-
bruslařka Martina Sáblíková.

Karatisté bodovali v Litoměřicích
„Čtyři z šesti našich kluků skon-

čili na bodovaném místě,“ po-
chvaloval si po závodech první 
trenér klubu Patrik Pech (3. dan). 
V seniorech vybojoval stříbrnou 
medaili v disciplíně kata (vol-

ných sestavách boje proti ima-
ginárním protivníkům) Jaroslav 
Pomikal, který opět dal přednost 
získávání zkušeností ve starší ka-
tegorii, ačkoliv ještě může star-
tovat mezi juniory. Čtvrté místo 
mezi dospělými ještě obsadil Pe-
tr Kubíček (5. kyu). Na bronzo-
vý stupínek vystoupil v kata ka-
detů Lukáš Horáček (8. kyu), pá-
tou příčku obsadil v katách juni-
orů Luděk Wiesner (8. kyu). Ve 
volném boji, kumite, Pomikala 
vyřadil pozdější jednoznačný ví-
těz Eduard Šmídy mladší z pořá-
dajícího EŠ-KC Litoměřice, kte-
rý až na finále všechny své zápa-
sy ukončil iponem, tedy před tří-
minutovým časovým limitem. 
Pech jako hlavní rozhodčí turna-

je ani druhý trenér SKP Budo Jih-
lava Petr Čížek (2. dan) opět nezá-
pasili, protože museli převzít ro-
li sudích. „Je dobře, že se začínají 
prosazovat noví zápasníci, proto-
že už nás dva budou muset na zá-
vodech vystřídat,“ podotkl Pech. 
Doplnil, že i Pomikal se už v led-
nu zúčastní kursu pro rozhodčí.
Národní pohár je vícekolová sou-

těž, při níž karatisté sbírají body 
za umístění. Nejlepších osm podle 
součtu bodů se po skončení pohá-
ru nominuje na mistrovství repub-
liky. Příští kolo Národního poháru 
se koná na jaře 2006.

Jihlava, Litoměřice • Nebývalou úrodu bodů dovezli 
karatisté z oddílu SKP Budo Jihlava z druhého 
kola Národního poháru České asociace tradičního 
karate 2005–2006, které se konalo v Litoměřicích.

Himaláje objektivem Radka Jaroše
Nové Město na Moravě • Ra-
dek Jaroš se prezentuje nejenom 
jako náš současný nejúspěšněj-
ší horolezec, ale také jako fo-
tograf. Putovní výstavu odstar-
toval už v polovině října a od 
prosince budou jeho velkoploš-
né fotky v Horácké galerii v No-
vém Městě na Moravě. Spolu 
s dalším fotografem Andrejem 
Macenauerem nazvali výstavu 
Himálaj 1000 až 8848 metrů nad 
mořem. Autoři chtějí ukázat, že 
Himálaj je nejenom nejvyšším 
pohořím světa a cílem nejlep-
ších horolezců, ale i světem je-
dinečných lidí a náboženských 
kultur, které jsou součástí tohoto 
kraje. Cílem putovní výstavy je 
přiblížit ve fotografiích nádher-
ný svět asijských velehor s lid-
mi, kteří zde žijí a ty, kteří stou-
pají do nejvyšších výšin. Celý 
soubor obsahuje 90 velkoformá-
tových fotografických tisků vět-
šinou o rozměrech 70x50 centi-
metrů a pět fotografií o rozmě-
rech 121x90 centimetrů. No-
voměstský rodák Radek Jaroš 
v letošním roce vystoupil na 
8126 metrů vysoký Nangha Par-
gat. Se šesti osmitisícovkami je 
v pořadí druhým nejúspěšnějším 
českým horolezcem současné 
doby. Více vrcholů zdolal pouze 
Josef Rakoncaj. Atmosféru nejvyššího pohoří světa zachytil Radek Jaroš na velkoplošné fotografie. Foto: www.radekjaros.cz

Nejlépe se vedlo Patriku Pechovi, který si z poháru přivezl stříbrnou medaili

Jihlavští karatisté si po mimořádně soustředěném výkonu v Litoměřícíh připsali další body. Foto: archiv SK Budo.

Šermíři tasili svoje 
kordy v Berlíně

Bystřice nad Pernštejnem • Šer-
míři Sokola Bystřice nad Pern-
štejnem zamířili svoje kordy do 
hlavního města Německa. V Ber-
líně nastoupili na mezinárod-
ním turnaji ve fleretu. Dařilo se 

mladším žákům i žačkám roční-
ku 1995–1994 a také jejich o dva 
roky starším kolegům. Z šermíř-
ského klání v Berlíně si reprezen-
tační družstvo Bystřice nad Pern-
štejnem přivezlo putovní pohár.

Šachisté vybojovali 
účast na mistrovství
Vysočina, Kroměříž • Čtyřia-
dvacet šachistů z Jihlavy, Hav-
líčkova Brodu, Náměště nad 
Oslavou, Třebíče a Moravských 
Budějovic se představilo na pře-
boru Moravy a Slezska. O stou-
pající úrovni mládežnického 
šachu na Vysočině přesvědči-
li ziskem  tří medailí.
Přeborníkem v kategorii do 

14 let se stal po skvě-
lém výkonu Josef 
Kratochvíl,  který 
se ziskem osmi 
bodů z devíti 
partií  neoku-
sil hořkost po-
rážky a svým 
soupeřům po-
volil pouze dvě 
remizy. Výbor-
né je druhé místo 
Anety Zerzánko-
vé, která získala 
sedm bodů a od 
zlaté medaile jí 
dělilo horší po-
mocné hodnoce-

ní. Do třetice bronzovou medaili 
v kategorii nejmenších do dese-
ti let, získal  David Mičulka se 

ziskem 6,5 bodu. Všichni 
medailisté jsou ze šacho-
vého oddílu TJ Náměšť 

nad Oslavou. Ani další 
se neztratili, Richard 
Novotný z TJ Tře-
bíč obsadil v kategorii 

H10 páté místo, Štěpán 
Seidl z Moravských 
Budějovic v H12 ob-
sadil šesté místo a od 

bronzové medaile ho 
dělilo horší pomocné 
hodnocení. Mezi po-

stupující se probojo-
val i Martin Škoda 

ze Sokola Bedři-
chov v kategorii 
H14.

Všichni jme-
novaní si vybo-
jovali postup na 

Mistrovství Čes-
ké republiky, které se 

uskuteční v březnu 2006.


